



## PLAN DE PROPUESTA DE PROYECTO

LICITACION POR MEJOR VALOR: 61418  
 COMPAÑÍA PROPONENTE: CONSTRUCTORA S.P., S.A  
 REPRESENTANTE LEGAL: SEGUNDO PIMENTEL P.  
 RUC DE LA COMPAÑÍA: 51433-33-321254

TELEFONO: 99-0665/996-6670

FAX: 996-0665

EMAIL: const\_s.p@hotmail.com

### LOS SANTOS - CONSTRUCCION DE LA JUNTA COMUNAL DE SABANA GRANDE, CORREGIMIENTO DE SABANAGRANDE, DISTRITO DE LOS SANTOS

ACT.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
	<b>PRELIMINARES</b>				
070752	LETRERO TIPO 1 (1.20 X 2.40) METAL	CU	1.00	B/.1,500.00	B/.1,500.00
010551	PLACA DE MARMOLINA 12"X17" CREMA, 1 LOGOS GRAV.AZUL	CU	1.00	B/.400.00	B/.400.00
2189	MONOLITO PARA PLACA DE MARMOLINA 12 X 17	CU	1.00	B/.300.00	B/.300.00
1118	CASETA DE CONSTRUCCION 2.40 X 2.40	CU	1.00	B/.600.00	B/.600.00
011007	SIEMBRA DE ARBUSTOS O ARBOLES @3" DE ALTURA	PLANTA	10.00	B/.20.00	B/.200.00
	<b>CONSTRUCCION DE LA JUNTA COMUNAL</b>				
10901	REPLANTEO Y DEMARCAACION	ML	62.60	B/.5.00	B/.313.00
6825	EXCAVACION PARA CIMIENTO CORRIDO DE 0,60 X 0,30M	M3	24.95	B/.25.00	B/.623.75
20409	VACIADO DE CIMIENTO CORRIDO DE 0.30 X 0.20M CONC. 3000 LBS/PULG2 + 4 BARRAS # 4, ESTRIBOS # 3 A CADA 0.25M + BARRAS VERTICALES A CADA 0.30M DE C.A.C.	M3	8.32	B/.550.00	B/.4,576.00
212131	COLOCACION DE BLOQUES DE 6" RELLENOS, CONCRETO DE 3000LBS/PULG2	M2	110.88	B/.40.00	B/.4,435.20
68197	RELLENO CON MATERIAL SELECTO COMPACTADO	M3	187.39	B/.35.00	B/.6,558.65
40117	PISO DE 0.10M DE ESPESOR CON EMPARRILLADO DE ACERO # 3 A/C 0.40M, CONCRETO 3000 LBS/PULG2	M3	23.42	B/.50.00	B/.1,171.00
	<b>PAREDES</b>				
30110	PARED DE BLOQUE DE 4"CEMENTO	M2	342.54	B/.40.00	B/.13,701.60
2625	ALFEIZAR DE 0.10 X 0.20M (VER DETALLE) CONCRETO 3000LBS/PULG2, 2 BARRAS # 4 CON ESTRIBOS # 3 @ 0.25M	ML	2.30	B/.550.00	B/.1,265.00
*TEMPO	DINTEL DE 0.10 X 0.20M (VER DETALLE) CONCRETO 3000LBS/PULG2, 2 BARRAS # 4 CON ESTRIBOS # 3 @ 0.25M	ML	2.58	B/.550.00	B/.1,419.00
20710	VIGA DE AMARRE DE 0.10 X 0.20 X 145.60M (VER DETALLE ) CONC. DE 3000LBS/PULG2 2 BARRAS # 4, ESTRIBOS # 3 A 0.25M	M3	2.91	B/.550.00	B/.1,600.50
20721	VIGA DE TECHO DE CONCRETO DE 3,000LBS/PULG2, 2 BARRAS # 4 CON ESTRIBOS # 3 @ 0.25M	M3	3.64	B/.550.00	B/.2,002.00

20639	COLUMNAS DE 0.10 X 0.20M CON CONCRETO DE 3,000LBS/PULG2, 2 BARRAS # 4 CON ESTRIBOS # 3 @ 0.25M	M3	1.66	B/.550.00	B/.913.00
20625	COLUMNA MARCO DE PTA/VENT, CONC.3000LBS/PULG2 C/R	M3	4.06	B/.550.00	B/.2,233.00
71138	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAPITELES (VER DETALLES)	CU	6.00	B/.250.00	B/.1,500.00
030203	REPELLO 1.5CM DE ESPESOR	M2	699.84	B/.15.00	B/.10,497.60
30211	MOCHETA	ML	373.80	B/.10.00	B/.3,738.00
<b>TECHO</b>					
70842	SUMINISTRO E INSTALACION DE TECHO TIPO FIBROCEMENTO INCLUYE ( LAMINAS DE FIBROCEMENTO, CARRIOLAS DE 2" X 4", CARRIOLAS DE 2" X 6", ESPACIADORES, TORNILLOS, CABALLETE, CUMBRERA DE ARCILLA DECORATIVA (VER DETALLES)	M2	302.03	B/.70.00	B/.21,142.10
4246	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANAL DE DESAGUE FASCIA DECORATIVA DE TRES NIVELES DE METAL CALIBRE 16 COLOR SUGERIDO CHOCOLATE (VER PLANO	ML	80.00	B/.60.00	B/.4,800.00
104908	BAJANTE PLUVIAL PVC DE 4" CAL.40	ML	74.40	B/.20.00	B/.1,488.00
7122	COLECTORA DE 6" PVC CAL. 40	ML	73.27	B/.25.00	B/.1,831.75
33214	SUMINISTRO E INSTALACION DE RETAQUEO PERIMETRAL	ML	85.00	B/.15.00	B/.1,275.00
<b>ACABADOS</b>					
62196	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZA(1.60 X 0.95M) VIDRIO GRIS DE 5MM COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO (INCLUYE VERJA) V-1	CU	4.00	B/.600.00	B/.2,400.00
61197	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZA(0.80 X1.75M) VIDRIO FIJO GRIS DE 5MM CON MALLA COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO (INCLUYE VERJA) V-2	CU	4.00	B/.500.00	B/.2,000.00
6162	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE 0.60 X 0.60M VIDRIO GRIS DE 5MM CON MALLA COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO (INCLUYE VERJA)	CU	3.00	B/.120.00	B/.360.00
6450	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZA (1.20 X 0.95M) VIDRIO GRIS DE 5MM CON MALLA COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO (INCLUYE VERJA)	CU	6.00	B/.400.00	B/.2,400.00
66413	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS ABATIBLES DE 2 HOJAS, INCLUYE CERRADURA, BRAZO EN AMBAS PUERTAS Y BISAGRAS COLOR ESCOGIDO POR EL INSPECTOR DE 1.50 X 2.15M VIDRIO GRIS DE 6MM COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO (INCLUYE VERJA)	CU	2.00	B/.600.00	B/.1,200.00
5272	SUMINISTRO E INSTALACION DE BALDOSAS DE 0.45 X 0.45M ANTIRESBALANTE, ESCOGIDA POR EL DUEÑO, INCLUYE LOS ZOCALOS	M2	234.24	B/.45.00	B/.10,540.80

634	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADORES (MALLA + MARCO DE ALUMINIO)(0.15 X 0.30M)	CU	20.00	B/.20.00	B/.400.00
912	SUMINISTRO E INSTALACION DE PINTURA BASE	M2	342.54	B/.4.00	B/.1,370.16
9122	SUMINISTRO E INSTALACION DE PINTURA VINILICA 2 MANOS (COLOR ESCOGIDO POR EL DUEÑO)	M2	342.54	B/.6.00	B/.2,055.24
66136	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO PVC, COLOR MADERA TIPO MATE, INCLUYE: ESTRUCTURA, LAMINAS, TORNILLOS, MOLDURAS, SELLADO CON SILICON (VER DETALLE)	M2	302.03	B/.50.00	B/.15,101.50
<b>BAÑOS</b>					
40438	SALIDAS DE AGUA POTABLE DE 1/2" Ø PVC (CON SUS CORRESPONDIENTES ACCESORIOS)	CU	7.00	B/.50.00	B/.350.00
941020	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODOROS, COMPLETO CON TODOS SUS ACCESORIOS	CU	3.00	B/.250.00	B/.750.00
941021	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS, COMPLETO CON TODOS SUS ACCESORIOS	CU	3.00	B/.150.00	B/.450.00
941093	SUMINISTRO E INSTALACION DE URINALES, COMPLETO CON SUS ACCESORIOS	CU	1.00	B/.350.00	B/.350.00
401106	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 2" PVC	ML	25.00	B/.15.00	B/.375.00
80204	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA DE ACERO INOXIDABLE PARA DISCAPACITADOS (PARA EL BAÑO DE DISCAPACITADOS)	CU	2.00	B/.80.00	B/.160.00
727308	SALIDAS DE DESAGUE DE AGUAS NEGRAS DE 4"Ø PVC	CU	7.00	B/.70.00	B/.490.00
8413	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE 2" PVC -SDR-26 PARA VENTILACION	ML	10.50	B/.12.00	B/.126.00
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 2" PVC (DE LA LLAVE DE PASO AL MEDIDOR)	ML	17.50	B/.15.00	B/.262.50
72333	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE PASO DE 1/2"	CU	9.00	B/.25.00	B/.225.00
941074	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE 4" PVC	CU	4.00	B/.45.00	B/.180.00
401103	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4" (CON SUS CORRESPONDIENTES ACCESORIOS)	ML	33.10	B/.20.00	B/.662.00
9457	SUMINISTRO E INSTALACION DE AZULEJOS DE 0.30 X 0.40M, H= 1.50M (ESCOGIDO POR EL DUEÑO)	M2	42.12	B/.40.00	B/.1,684.80
<b>COCINA Y AREA DE ASEO</b>					
*TEMP4	SALIDAS DE AGUA POTABLE DE 1/2" Ø PVC (CON SUS CORRESPONDIENTES ACCESORIOS)(PARA EL FREGADOR Y LA TINA)	CU	3.00	B/.45.00	B/.135.00
941066	SUMINISTRO E INSTALACION DE TINA DE CONCRETO DOBLE (COMPLETA CON TODA SU FERRETERIA)	CU	1.00	B/.150.00	B/.150.00

941064	SUMINISTRO E INSTALACION DE FREGADOR DOBLE DE A/INOX. (COMPLETO CON TODA SU FERRETERIA)	CU	1.00	B/.150.00	B/.150.00
212114	CONSTRUCCION DE LOSETA PARA EL FREGADOR DE CONC.3500LBS/PULG2C/R	ML	3.70	B/.150.00	B/.555.00
72251	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE MODULAR DE COCINA TIPO HIDROFUGOS (VER DETALLES)	ML	3.70	B/.200.00	B/.740.00
5456	CONSTRUCCION DE SOBRE DE CONCRETO E=0.10M	M2	1.44	B/.60.00	B/.86.40
9456	SUMINISTRO E INSTALACION DE AZULEJOS DE 0.20 X 0.30M	M2	4.50	B/.40.00	B/.180.00
941076	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRAMPA DE GRASA DE CAPACIDAD DE 12LBS DE RESINA VIRGEN DE POLIETILENO	CU	1.00	B/.300.00	B/.300.00
72333	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE PASO DE 1/2"	CU	2.00	B/.25.00	B/.50.00
<b>CASETA PARA TANQUES DE GAS</b>					
33246	CASETA DE 0.85 X 0.80M CON PUERTA DE MALLA EXPANDIDA Y CUBIERTA DE LOSA	CU	1.00	B/.450.00	B/.450.00
<b>ACERAS</b>					
40434	CONSTRUCCION DE ACERA PERIMETRAL DE 1.00M DE ANCHO, ESP. 0.10M, INCLUYE DIENTE Y BARRA # 3	ML	67.79	B/.30.00	B/.2,033.70
5216	ACERA DE ACCESO DE 1.50 X 0.10M	ML	11.80	B/.55.00	B/.649.00
<b>RAMPA PARA DISCAPACITADOS</b>					
40502	RAMPA PARA DISCAPACITADO DE CONC. 3000 LBS/PULG2, ESP.=0.10M, CON REFUERZO , INCLUYE PINTADO DEL LOGO Y BARANDAL (VER DETALLE)	M2	4.50	B/.150.00	B/.675.00
<b>ELECTRICIDAD GENERAL</b>					
86638	SUMINISTRO E INSTALACION LUCES TIPO LED DE 9W, INCLUYE: CANALIZACION CON TUBERIA DE PVC DE 1/2", CAJAS OCTOGONALES, PRENSATOPA, CONECTORES PVC, TAPAS CIEGAS, CABLE # 12, CORDON CAUCHO, LUCES LED , ROCETA.	CU	41.00	B/.70.00	B/.2,870.00
86126	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES DE 120V EN PARED, INCLUYE: CANALIZACION CON TUBERIA DE PVC DE 1/2", CAJAS CUADRADAS, CONECTORES PVC , TAPAS DE REPELLO, CABLE # 12, TOMACORRIENTE, BAQUELITAS.	CU	41.00	B/.50.00	B/.2,050.00
86520	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTORES SENCILLOS, INCLUYE: CANALIZACION CON TUBERIA DE PVC DE 1/2", CAJAS DE UTILIDAD, CONECTORES PVC, CABLE # 12, TAPA DE UTILIDAD SENCILLA, INTERRUPTOR.	CU	15.00	B/.50.00	B/.750.00

8569	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DE 220V, EN PARED, INCLUYE: CANALIZACION CON TUBERIA DE PVC DE 1/2" , CAJAS DE UTILIDAD, CONECTORES PVC, TAPAS DE REPELLO, CABLE # 12 , TOMACORRIENTE, BAQUELITA.	CU	5.00	B/.65.00	B/.325.00
30705	SUMINISTRO E INSTALACION DE PAREDILLA ELECTRICA Y TINAQUERA (VER DETALLE)	CU	1.00	B/.1,500.00	B/.1,500.00
86565	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTORES TIPO LED DE 12 WATTS MULTICOLOR	CU	4.00	B/.60.00	B/.240.00
81383	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE DISTRIBUCION MONOFASICO DE TREINTA Y CUATRO (34) CIRCUITOS, 120/240VOL. 125 AMP	CU	1.00	B/.250.00	B/.250.00
8110	SUMINISTRO E INSTALACION DE IP DE 150AMP 2 POLOS., INCLUYE ALAMBRADO Y TUBERIAS CAJA Y BREAKER	CU	1.00	B/.350.00	B/.350.00
725140	SUMINISTRO E INSTALACION DE SENSORES DE HUMO DE 12 DECIBELES ELECTRICO EMPOTRADO	CU	7.00	B/.50.00	B/.350.00
8149	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS DE EMERGENCIA	VU	6.00	B/.60.00	B/.360.00
<b>SISTEMA DE SEGURIDAD</b>					
8258	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR CONTRA INCENDIO DE 20 LIBRAS, 20A - 120 ABC, POLVO QUIMICO	CU	1.00	B/.150.00	B/.150.00
50108	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR TIPO K DE ACETATO DE POTASIO	CU	1.00	B/.350.00	B/.350.00
941119	SUMINISTRO E INSTALACION DE LETREROS DE SALIDA DE EMERGENCIA FOTOLUMINICENTES (RUTA DE EVACUACION)	CU	10.00	B/.40.00	B/.400.00
<b>TANQUE SEPTICO</b>					
54160	CONSTRUCCION DE TANQUE SEPTICO (1.30 X 2.25M)	CU	1.00	B/.1,000.00	B/.1,000.00
3910	CONSTRUCCION DE POZO CIEGO 1.50 X 1.50 X 2.00M (VER DETALLE)	CU	1.00	B/.600.00	B/.600.00
33218	CONSTRUCCION DE CAMARA DE INSPECCION DE 1.00 X 1.00 X 1.30M (VER DETALLE)	CU	5.00	B/.200.00	B/.1,000.00
70116	SUMINISTRO E INSTALACION DEL CAMPO DE FILTRACION CON TUBERIA DE 4" PVC (VER DETALLE)	ML	30.48	B/.25.00	B/.762.00
69142	PRUEBA DE PERCOLACION	CU	1.00	B/.200.00	B/.200.00
<b>(LETRERO)</b>					
	CIMIENTO CORRIDO DE HORMIGON, 2 # 5, ESTRIBO # 3 @ 0.25 C.A.C	M3	0.42	B/.550.00	B/.231.00
	PISO DE HORMIGON 3000 LBS/PULG2, MALLA ELECTROSOLDADA DE ESP.= 0.12M	M3	0.47	B/.60.00	B/.28.20
2545	PEDESTAL DE BLOQUES # 4 MAS REPELLO LISO	CU	0.15	B/.600.00	B/.90.00
30128	PAREDILLA DE BLOQUE # 4", REPELLO LISO (PARA MACETERO)	M2	4.29	B/.80.00	B/.343.20

34103	PARED DE BLOQUE MAS REVESTIMIENTO DE CHAPAS DE ARCILLA A/C	M2	7.42	B/.100.00	B/.742.00
61138	SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRAS EN ALTO RELIEVE EN ACRILICO O PVC DE 12 CENTIMETRO DE ALTURA	CU	26.00	B/.65.00	B/.1,690.00
*TEMP9	SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRAS EN ALTO RELIEVE EN ACRILICO O PVC DE 8 CENTIMETRO DE ALTURA	CU	19.00	B/.80.00	B/.1,520.00
61143	PLANTA ORNAMENTALES (VARIEDADES SUGERIDAS: IXORA ROJA, ESCUDO PERSA, DURANTAGOLD O RUELLIA DE TAMAÑO APROXIMADO DE 0.50 @ 1.00M EL PLANTON)	CU	10.00	B/.35.00	B/.350.00
<b>ESTACIONAMIENTO</b>					
10546	RELLENO COMPACTADA DE GRAVILLA AL 100% (DE ESPESOR DE 0.35M)	M2	122.36	B/.50.00	B/.6,118.00
<b>TOTAL DEL PROYECTO B/.</b>					<b>B/.164,750.65</b>
<b>ITBMS B/.</b>					<b>B/.11,532.55</b>
<b>TOTAL DE PROPUESTA B/.</b>					<b>B/.176,283.20</b>



SEGUNDO PIMENTEL  
REPRESENTANTE LEGAL  
RUC DE LA COMPAÑÍA 51433-33-321254

TIEMPO DE EJECUCION: 180 DIAS CALENDARIO

